

SUSCRIPCIONES Y REEMBOLSOS (Importe en Miles de Euros) 30/09/2019						
Tipo de Fondo	ACUMULADO EN EL MES			ACUMULADO EN EL AÑO 2019		
	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas	Suscripciones	Reembolsos	Sus./Netas
MONETARIOS	352.752	2.710.126	-2.357.374	6.642.974	7.390.380	-747.406
RENTA FIJA EURO CORTO PLAZO	4.098.365	1.621.286	2.477.079	24.147.226	20.218.851	3.928.375
RENTA FIJA EURO LARGO PLAZO	829.089	482.388	346.701	12.597.793	9.147.317	3.450.476
RENTA FIJA MIXTA EURO	263.599	458.718	-195.119	3.178.683	6.085.548	-2.906.865
RENTA VARIABLE MIXTA EURO	67.147	90.750	-23.603	316.068	591.103	-275.035
RENTA VARIABLE NACIONAL EURO	67.386	199.351	-131.965	1.165.059	2.399.928	-1.234.869
RENTA FIJA INTERNACIONAL	250.477	127.542	122.935	2.960.063	1.655.962	1.304.101
RENTA FIJA MIXTA INTERNACIONAL	699.666	411.060	288.606	5.858.305	3.502.772	2.355.533
RENTA VARIABLE MIXTA INTERNACIONAL	475.738	476.006	-268	4.184.883	4.258.978	-74.095
RENTA VARIABLE EURO RESTO	90.219	124.436	-34.217	1.049.012	2.709.192	-1.660.180
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EUROPA	244.637	150.883	93.754	6.164.935	3.255.623	2.909.312
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EEUU	93.987	57.057	36.930	1.230.108	865.726	364.382
RENTA VBLE. INTERNACIONAL JAPÓN	24.470	12.530	11.940	733.512	549.557	183.955
RENTA VBLE. INTERNACIONAL EMERGENTES	830.472	847.370	-16.898	1.729.714	1.162.157	567.557
RENTA VBLE. INTERNACIONAL RESTO	254.616	284.633	-30.017	2.782.262	4.545.235	-1.762.973
GLOBALES	746.372	720.565	25.807	8.968.264	11.797.370	-2.829.106
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO FIJO	7.567	36.424	-28.857	814.527	639.890	174.637
GARANTIZADOS DE RENDIMIENTO VARIABLE	3.547	111.797	-108.250	876.427	980.290	-103.863
DE GARANTÍA PARCIAL	290	4.844	-4.554	8.129	65.372	-57.243
DE GESTIÓN PASIVA	62.499	266.255	-203.756	1.495.852	2.627.966	-1.132.114
RETORNO ABSOLUTO	1.355.738	1.479.309	-123.571	2.593.477	5.150.354	-2.556.877
FONDOS DE INVERSIÓN LIBRE (FIL)	31.947	28.487	3.460	277.241	263.386	13.855
FONDOS DE FIL	406	282	124	722	530	192
TOTALES:	10.850.986	10.702.099	148.887	89.775.236	89.863.487	-88.251

(El porcentaje de la muestra del mes sobre el total del patrimonio es del 97,04%)